СТАРОТУШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

   16.10.2023                                                                                                № 56
с. Старая Тушка

О внесении изменений в решение  Старотушкинской сельской Думы от 07.06.2018 № 14 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании   Старотушкинское сельское поселение  Малмыжского  района Кировской области»

В соответствии с Законом Кировской области от 24.02.2021 № 447-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в части представления сведений о цифровых финансовых активах и цифровой валюте», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  статьей 22 Устава муниципального образования Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области Старотушкинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Старотушкинское сельское поселение  Малмыжского района Кировской области (далее – Положение), утвержденное решение Старотушкинской сельской Думой от 07.06.2018 № 14,  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании   Старотушкинское сельское поселение  Малмыжского  района Кировской области»  следующие изменения:
1.1.Пункты 5 и 7 раздела 13 Положения дополнить словами:
«, за исключением случаев, установленных федеральными законами»
1.2.В пункте 7 раздела 15 Положения слова «недостоверных или» исключены и пункт дополнен словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
- раздел дополнен пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в пункте 7 настоящей раздела, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»
1.3.Раздел 31 Положения дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом № 25-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"»
1.4 В пункте 2 раздела 42 Положения слова «, избирательных комиссий муниципальных образований» и  слова «,избирательных комиссий муниципальных образований».
2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения                                                       А.Л. Николаев

Председатель сельской Думы                                                   Т.Н. Табрисова